
Областное государственное  автономное общеобразовательное учреждение 

«Губкинская средняя общеобразовательная школа  с углубленным изучением 

отдельных предметов» Белгородской области 

(ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП») 
 

ПРИКАЗ 

 

06 ноября 2024  г.                                                                                                  №  382          
 

Об участии в муниципальном этапе  

Всероссийской олимпиады школьников 

по экономике в 2024 - 2025 учебном году 
 

В целях повышения уровня знаний обучающихся образовательных 

организаций Губкинского городского округа по предметам 

естественнонаучного и гуманитарного циклов, физической культуре, 

технологии, основам безопасности жизнедеятельности и в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября  

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», от 05.08.2024 №528 «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом управления образования Губкинского городского 

округа от26.08.2024 г. №1393 «О подготовке и проведении школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году»,  на основании приказа управления образования администрации 

Губкинского городского округа от 18 октября 2024 г. № 1864 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году», результатов проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экономике в 2024-2025 учебном году и в 

соответствии с графиком проведения муниципального этапа олимпиады 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций 

по предмету «Экономика» 11 ноября 2024 года на базе МАОУ «СОШ № 1 с 

УИОП» с 14-00 часов в соответствии с организационно-технологической 

моделью проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Губкинском городском округе в 2024-2025 учебном году. 

     2. Назначить школьным координатором всероссийской олимпиады 

школьников в ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП» по экономике заместителя 

директора Зуеву Т.Н. 

     3. Зуевой Т.Н.: 

     - довести до сведения учащихся информацию о праве и сроках подачи 

апелляции о несогласии с полученными результатами в течении 24 часов с 

момента опубликования предварительных результатов олимпиады на сайте 

управления образования; 

     - довести содержание данного приказа до сведения педагогических 

работников, членов предметного жюри муниципального этапа олимпиады, 



учащихся, их родителей (законных представителей); 

     - разместить данный приказ на информационных стендах. 

     4. Классным руководителям: 

 обеспечить присутствие в МАОУ «СОШ № 1 с УИОП» 11 ноября 2024 

года участников олимпиады не позднее 13-30 часов на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по экономике (Приложение 1); 

 освободить участников муниципального этапа от учебной нагрузки в день 

проведения олимпиады; 

 обеспечить наличие у участников олимпиады документов 

удостоверяющих личность (паспорт или свидетельство о рождении), справки с 

места учебы (если нет паспорта, то с фотографией), сменной обуви или бахил, 

две одинаковые шариковые ручки синего цвета; 

 осуществлять своевременное заполнение электронного портфолио.  

     5. Руководителю МО учителей истории и обществознания        

Голубятниковой Т.П. ознакомить участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников с Порядком проведения ВсОШ, 

моделью проведения муниципального этапа ВсОШ, с графиком проведения 

муниципального этапа ВсОШ, требованием  о запрете использования 

посторонней помощи (родителей/законных представителей, педагогов), поиска 

информации в сети Интернет с оформлением листа ознакомления участников 

муниципального этапа ВсОШ по экономике (Приложение 2). 

     6. Череповой А.Б. разместить приказ на официальном сайте школы. 

     7. Назначить ответственного за сопровождение учащихся к месту 

проведения олимпиады и обратно Межевитину В.В., возложив на него 

ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования. 

     8. Межевитиной В.В. обеспечить наличие: 

 копии приказа на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиаде школьников по экономике; 

 листа ознакомления с подписями участников муниципального этапа 

ВсОШ по экономике. 

     9. Секретарю учебной части Рудневой М.В. выдать копию приказа 

Межевитиной В.В.  для предоставления по требованию организаторов. 

     10. Куприяновой С.А. прибыть 12 ноября 2024 года к 12-00 часам в МБУ 

«Научно-методический центр» для участия в проверке олимпиадных работ по 

предмету «Экономике». 
 

 

Заместитель директора                       Т.Н.   Зуева 
 

С приказом ознакомлены: 

 

_________________Т.Н. Зуева 

_________________Т.П. Голубятникова 

_________________А.Б. Черепова 

_________________В.В. Межевитина 

_________________М.В. Руднева 

_________________С.А. Куприянова 

_________________О.Н. Вотинова 

_________________М.И. Станкевич 

_________________Е.А. Дмитриева 



 

 
 

Приложение 1 

к приказу № 382 от 06.11.2024 г. 

 

Список участников муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по экономике 

 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс Классный руководитель 

1 Лавров Артем Максимович 9Г Вотинова Оксана Николаевна 

2 Редька Полина Алексеевна 9А Межевитина Валентина Васильевна 

3 Зиновьева Владислава Евгеньевна 9А Межевитина Валентина Васильевна 

4 Корнева Алина Владимировна 9А Межевитина Валентина Васильевна 

5 Грибова Елизавета Евгеньевна 9Г Вотинова Оксана Николаевна 

6 Репина Олеся Евгеньевна 11Б Станкевич Марина Ивановна 

7 Дубинин Арсений Сергеевич 11А Дмитриева Елена Анатольевна 

8 Чулина Вероника Олеговна 11Б Станкевич Марина Ивановна 

9 Воробьева Анна Евгеньевна 11А Дмитриева Елена Анатольевна 

 

  



Приложение 2 

к приказу № 382 от 06.11.2024 г. 
 

Лист ознакомления участников муниципального этапа ВсОШ 

с нормативно-правовыми актами, регламентирующими проведение олимпиады,  

и правилами проведения олимпиады  

 

№п/п ФИО участника Школа, класс 

С
 П

о
р

я
д

к
о

м
 

п
р

о
в

е
д

е
н

и
я

 В
сО

Ш
 

о
зн

а
к

о
м

л
е
н

(а
) 

С
 м

о
д
е
л

ь
ю

 

п
р

о
в

е
д

е
н

и
я

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

о
г
о
 

эт
а

п
а

 В
сО

Ш
 

о
зн

а
к

о
м

л
е
н

(а
) 

С
 г

р
а

ф
и

к
о
м

 

п
р

о
в

е
д

е
н

и
я

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

о
г
о
 

эт
а

п
а

 В
сО

Ш
 

о
зн

а
к

о
м

л
е
н

(а
) 

С требованием  о 

запрете использования 

посторонней помощи 

(родителей/законных 

представителей, 

педагогов), поиска 

информации в сети 

Интернет 

ознакомлен(а) 

1 Лавров Артем Максимович ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 9Г     

2 Редька Полина Алексеевна ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 9А     

3 Зиновьева Владислава Евгеньевна ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 9А     

4 Корнева Алина Владимировна ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 9А     

5 Грибова Елизавета Евгеньевна ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 9Г     

6 Репина Олеся Евгеньевна ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 11Б     

7 Дубинин Арсений Сергеевич ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 11А     

8 Чулина Вероника Олеговна ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 11Б     

9 Воробьева Анна Евгеньевна ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 11А     
 


	Областное государственное  автономное общеобразовательное учреждение

		2024-11-06T17:00:20+0300
	Морозова Лариса Николаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




